UỶ BAN NHÂN DÂN                    TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:   2100   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM             Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Thừa Thiên Huế, ngày   22 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

V/v tạm đình chỉ Giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp
tại mỏ đá Hương Bằng của Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Hương Bằng

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 20 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 71/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ;

Căn cứ Thông tư số 13/2018/TT-BCT ngày 15 tháng 6 năm 2018 của Bộ Công Thương quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ sử dụng để sản xuất vật liệu nổ công nghiệp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương Thừa Thiên Huế tại Báo cáo số 1654/BC-SCT ngày 22 tháng 9 năm 2018 về tình hình tai nạn trong khi nổ mìn tại mỏ đá Hương Bằng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm đình chỉ Giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp số 02/GP-UBND ngày 19/01/2017 của UBND tỉnh cấp cho Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Hương Bằng (cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp khai thác đá tại mỏ đá Hương Bằng).
1. Thời hạn tạm đình chỉ Giấy phép: kể từ ngày ký Quyết định này đến khi xử lý xong các vi phạm theo đúng các quy định pháp luật.
2. Yêu cầu Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Hương Bằng phối hợp với đơn vị cung ứng VLNCN bàn giao toàn bộ VLNCN còn tồn trong kho tại mỏ đá Hương Bằng về kho cung ứng; báo cáo kết quả về UBND tỉnh, Sở Công  Thương trước ngày 30/9/2018.
3. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan liên quan hướng dẫn, kiểm tra Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Hương Bằng thực hiện bàn giao VLNCN đảm bảo tuyệt đối an toàn, đúng quy định của pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà, Giám đốc Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Hương Bằng và các cá nhân, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

 KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh N.V.Phương;

- Công ty CN Hóa chất mỏ
  Trung trung bộ (MICCO);

- CA thị xã Hương Trà;

- UBND phường Hương Vân;
- VP: CVP, PCVP Đ.N.Trân;

- Lưu: VT, CT.
Nguyễn Văn Phương

PAGE
2